
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 29.oktobrī                      Nr. 19 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS   

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Juris VUCĀNS  

Maruta PLIVDA  

Māra PUDNIKA  

Ārijs VUCĀNS  

Aigars ZĪMELIS  

Ineta LIEPNIECE  

Juris VUCĀNS 

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Zigmārs ERTS  - cits iemesls; 

Māris LEIKUČS – aizņemts pamatdarbā; 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Broņislavas Savicka – finanšu analītiķe; 

Ilona Žukova – juriste; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta vadītājs; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Ineta Valaine – projektu vadītāja; 

Kristaps Určs – vecākais kontrolieris; 

Imelda Vutnāne – Kojāne – projektu vadītāja; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irina Elste – juridiskās daļas vadītāja; 

Maija Pagele – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Guntars Ratenieks – Pelēču pamatskolas direktors; 

Anita Vjakse – Salas pamatskolas direktore; 

Irēna Rancāne - Komunālo maksājumu norēķinu daļas vecākā juriste; 

Vladimirs Haritonovs - Siltumapgādes daļas vadītājs SIA “Preiļu saimnieks ” pārstāvji; 

Marija Tarasova – Preiļu 2.vidusskolas direktores vietniece; 

Preiļu 2.vidusskolas pārstāvji; 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītāja  Klavdija Zarāne iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/9 „Grozījumi Nr.3 Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01 „Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

2. Par izmaiņām Pelēču pamatskolas štatu sarakstā 

3. Par īres līguma noslēgšanu un atbrīvošanu no īres maksas 

4. Par SIA “Preiļu Saimnieks” vēstuļu izskatīšanu 

5. Par līgumu slēgšanu projekta nr. 8.1.2.0/17/I/019 “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana” īstenošanai 

 

   Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

6. Par iesnieguma izskatīšanu 

7. Par Preiļu novada domes apbalvojumu piešķiršanu 

8. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

9. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

10. Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

11. Par sociālās dzīvojamās platības  piešķiršanu 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

14. Par atļauju iemitināties pašvaldības dzīvoklī 

15. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

16. Par apakšīres līguma slēgšanu 

 

 Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

18. Par zemes iznomāšanu 

19. Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Sēdes vadītāja Klavdija Zarāne ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus jautājumiem:  

 

1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Par nekustamā īpašuma sadali 

3. Par projekta SAM 4.2.2. finansējuma nodrošināšanu 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2020.gada 29.oktobra Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba kārtību: 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/9 „Grozījumi Nr.3 Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2020/01 „Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

2. Par izmaiņām Pelēču pamatskolas štatu sarakstā 

3. Par īres līguma noslēgšanu un atbrīvošanu no īres maksas 

4. Par SIA “Preiļu Saimnieks” vēstuļu izskatīšanu 

5. Par līgumu slēgšanu projekta nr. 8.1.2.0/17/I/019 “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana un modernizēšana” īstenošanai 

 

   Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

6. Par iesnieguma izskatīšanu 

7. Par Preiļu novada domes apbalvojumu piešķiršanu 

8. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

9. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

10. Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

11. Par sociālās dzīvojamās platības  piešķiršanu 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

14. Par atļauju iemitināties pašvaldības dzīvoklī 

15. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

16. Par apakšīres līguma slēgšanu 

 

 Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

18. Par zemes iznomāšanu 

19. Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Papildjautājumi 

 

20. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma sadali 

22. Par projekta SAM 4.2.2. finansējuma nodrošināšanu 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2020/9 

 „Grozījumi Nr.3 Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2020/01 

 „Par Preiļu novada  2020. gada pamatbudžetu” 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, J. Erts, I. Liepniece,); PRET- nav; ATTURAS – 5 balsis (Ā. Vucāns I. Stare, M. 

Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2020. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  novada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu par  EUR 

266 504.00 apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma 

sastāda  EUR  12 270 842.00  tai skaitā : 

 finansējums projektam “Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas 

samazināšanai ” = +  EUR 15000.00; 

 finansējums ES projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā” realizācijai  =+ EUR 7000.00; 

 finansējums projektam “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās  izglītības 

iestādēs” = +  EUR 1550.00;  

 finansējums projektam “Profesionālā sociāla darba attīstība pašvaldībās” 

( audžuģimenēm) = + EUR 1200.00; 

 finansējums projektam “Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota  tipveida 

angāra izbūve  Daugavpils iela-64, Preiļos ”= + EUR 12076.00; 

 finansējums projektam “Intervences noliktavas ēkas un funkcionāli saistītās 

teritorijas  izbūve Rietumu ielai pieguļošajā  teritorijā ”= + EUR 229678,00. 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa funkcionālajā kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem   saskaņā ar pielikumiem . 

 

Pielikumā :  

1) Preiļu novada pašvaldības “Grozījumi Nr.3. “Preiļu novada domes Saistošajos 

noteikumos Nr. 2020/1 “Par Preiļu novada 2020.gada pamatbudžetu” pa funkcionālajām 

kategorijām un pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

2) Paskaidrojuma raksts Saistošajiem noteikumiem Nr. 2020/… “Grozījumi Nr.3.” Preiļu 

novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 2020/1 “Par Preiļu novada 2020.gada 

pamatbudžetu”. 

 

Sagatavotājs  B.Savicka     

Nosūtīt:   

 finanšu analītiķiem 

 VARAM 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.§ 

Par izmaiņām Pelēču pamatskolas štatu sarakstā 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

2020.gada 21.septembra Pelēču pamatskolas direktora iesniegumu;    

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Pelēču pamatskolas štatu sarakstā šādus grozījumus: 

a. Iekļaut amatu sarakstā jaunu amata vienību:  

- Skolotāja palīgs (bērnam ar īpašām vajadzībām) uz noteiktu laiku no 2020.gada 

01.novembra līdz 2020.gada 31.decembrim:   

 

 

Amata 

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifika-

tora 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis 

Vienību 

skaits 
Slodze 

Amata alga 

EUR 

 

PELĒČU PAMATSKOLA 

Skolotāja palīgs  5312.01 

29.Pedagoģijas 

darbības atbalsts 

 

1 1 430,00 

 

 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 1067,17 līdz 2020.gada 31.decembrim   paredzēt no  

plānotajiem 2020.gada Pelēču pamatskolas budžeta līdzekļiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Pelēču pamatskolas direktors G.Ratenieks 

 

Sagatavotājs: G.Ratenieks, J.Gžibovska 

Nosūtīt:  

 Pelēču pamatskolai 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

3.§ 

Par īres līguma noslēgšanu un atbrīvošanu no īres maksas 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot A. P., personas kods xxxx-xxxxx, adrese:, 2020.gada 28.septembra iesniegumu 

(reģ.07.10.2020. Nr.4-15/940P), tika konstatēts: 

1. A. P., personas kods xxxx-xxxxx, ir pašvaldības dzīvokļa Nr., , īrnieks. 

2. Adrese notiek energoefektivitātes uzlabošanas darbi. A.P. labprātīgi apņemas segt 

kredītmaksājumus par dzīvojamās mājas renovāciju veicot norēķinus saskaņā ar biedrības 

“adrese” piestādītājiem rēķiniem. 

3. Lūdz noslēgt īres līgumu ar 2020.gada 01.oktobri un atbrīvot viņu no dzīvojamās telpas 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

īres maksas samaksas laika periodā no 2020.gada 01.oktobra līdz aizdevuma līguma 

Nr.221063/DME0000055 darbības laika beigām (aizdevuma atmaksas gala termiņš ir 

15.03.2040.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta “b” apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt īres līgumu ar A. P., personas kods xxxx-xxxxx, par pašvaldības dzīvokļa Nr, 

adrese īri uz nenoteiktu laiku saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbrīvot no īres maksas samaksas A. P., personas kods xxxx-xxxxx, par pašvaldības 

dzīvokļa Nr., adrese īri.     

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi -  grāmatvedības daļa, juridiskā daļa. 

 

Pielikumā: Dzīvojamās telpas īres līguma projekts uz 4 (četrām) lapām; 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai daļai; 

2. A. P. (adrese). 
 

4.§ 

Par SIA “Preiļu Saimnieks” vēstuļu izskatīšanu 

(Ziņo: K. Zarāne, Z. Andrejeva, I. Rancāne, izsakās: I. Stare, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Erts) 

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības un sociālo 

dzīvokļu parādu un sociālo dzīvojamo platību, kuru īrnieki ir miruši (atbrīvotās sociālās 

dzīvojamās platības) parādu segšanu Preiļu pašvaldības sociālajā dzīvojamā fondā, pamatojoties 

uz SIA „Preiļu Saimnieks” 2020.gada 14.septembrī vēstuli Nr.28 (reģistrēta 4-11/2075), 

2020.gada 14.septembra vēstuli Nr. 29 (reģistrēta 14.09.2020. Nr. 4-11/2073), 2020.gada 

14.septemra vēstuli Nr.30 (reģistrēta 14.09.2020., Nr.4-11/2074), tika konstatēts: 

1. Atbrīvotajām (tukšajām) sociālām dzīvojamām platībām izveidojies parāds par kopējo 

summu EUR 244,35 (divi simti četrdesmit četri euro un 35 centi) 

2. Atbrīvotajām (tukšajām) pašvaldības dzīvojamām platībām izveidojies parāds par kopējo 

summu EUR 1002,65 (viens tūkstotis divi euro un 65 centi). 

3. Sociālām dzīvojamām platībām, kuru īrnieki ir miruši (atbrīvotajām sociālajām 

dzīvojamajām platībām) ir izveidojies parāds par kopējo summu EUR 579,17 (pieci simti 

septiņdesmit deviņi euro un 17 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, Dzīvokļa īpašuma likumu un  likumu „Par dzīvojamo telpu īri”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 3 

balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns, I. Stare), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības 

dzīvokļiem par 2020.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu EUR 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

1002,65 (viens tūkstotis divi euro un 65 centi), no budžeta sadaļas -  teritorijas un 

mājokļu apsaimniekošana. 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par 2020.gadu par sociālajiem 

dzīvokļiem saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu EUR 244,35 (divi simti 

četrdsmit četri euro un 35 centi), no budžeta sadaļas -  sociālā aizsardzība. 

3. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par 2020.gadu par sociālajiem 

dzīvokļiem, kuru īrnieki ir miruši (atbrīvotajām sociālajām dzīvojamām platībām) 

saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu summu EUR 579,17 (pieci simti 

septiņdesmit deviņi euro un 17 centi) no budžeta sadaļas -  sociālā aizsardzība. 

 

Pielikumā: 

1. 2020.gada 14.septembra SIA “Preiļu saimnieks” vēstule Nr.28 uz 1 (vienas) lapas. 

2. 2020.gada 14.septembra SIA “Preiļu saimnieks” vēstule Nr.29 uz 1 (vienas) lapas. 

3. 2020.gada 14.septembra SIA “Preiļu saimnieks” vēstule Nr.30 uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavoja I. Žukova 

Nosūtīt: 

 SIA “Preiļu Saimnieks”,  

 grāmatvedības daļai,  

 nekustamā īpašuma daļai; 

 juridiskajai daļai. 
 

5.§ 

Par līgumu slēgšanu projekta  nr. 8.1.2.0/17/I/019 “Preiļu novada vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana un modernizēšana” īstenošanai 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Preiļu novada dome īsteno darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa  “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”  projektu nr. 

8.1.2.0/17/I/019 “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un 

modernizēšana” realizēšanu) un  2018. gada 05.aprīlī  ir noslēgta vienošanās ar CFLA par 

projekta īstenošanu.  

           Projekta mērķis ir veikt Preiļu 1.pamatskolas un Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas 

mācību vides un infrastruktūras uzlabošanu, nodrošinot izglītojamo vajadzībām atbilstoša 

vispārējās izglītības pakalpojuma pieejamību un sekmējot kompetenču pieejā balstītu vispārējās 

izglītības satura pakāpenisku ieviešanu. 

          Projekta laikā pārbūvētas un atjaunotas mācību telpas. Abās izglītības iestādēs 

 izremontēti 3 jauni dabaszinātņu kabineti 7.-9.klasēm- ķīmijas, bioloģijas un apvienoto 

dabaszinātņu mācību priekšmetu mācību kabineti ar laboratorijām.  

2020. gada jūnijā veikta mēbeļu iegāde Elektronisko iepirkumu sistēmā Preiļu 1. pamatskolai 

dabas zinību kabinetiem un ergonomiskas mācību vides izveidei (3 pasūtījumi) par kopējo 

summu 39528,10 EUR 

           Saskaņā ar CFLA vienošanās grozījumiem projekta kopējie izdevumi: 2 375178,66 EUR,  

no tiem kopējie attiecināmie izdevumi 2289170,24 EUR,  publiskās neattiecināmās izmaksas 

86 008.42 EUR. 

          Attiecināmos izdevumus sastāda:  

 ERAF finansējums 1767133,57 EUR,  

 pašvaldības finansējums 365425,68 EUR,  

 valsts budžeta dotācija 156610,99 EUR.  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veikto maksājumu un dzēsto avansu kopsumma 1763342,42 EUR. Apstiprināti kopējie 

attiecināmie izdevumi 1940192,30. Attiecināmo izdevumu atlikuma summa 348977,94 EUR, no 

tiem 41566,23 EUR tiks attiecināti pie nākošā maksājuma pieprasījuma (2020. novembris)  par 

veiktajām darbībām iepriekšējā periodā.  

      Lai īstenotu  projektu un ir nepieciešams ieguldīt pašvaldības līdzfinansējumu projekta 

atlikušajām darbībām.  

Plānotās darbības projektā: 

1. Mēbeļu un aprīkojuma iegāde Preiļu 1. pamatskolai un Jāņa Eglīša Preiļu valsts 

ģimnāzijai par kopējo summu 153778,49 EUR 

2. Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iegāde Preiļu 1. pamatskolai un Jāņa Eglīša 

Preiļu valsts ģimnāzijai -193161,32 EUR 

Projekta realizācijas termiņš: 2018. gada  aprīlis- 2021. gada aprīlis. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Lielvārds”  par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iegādi 

Preiļu 1. pamatskolai par summu 50711,10 EUR ( ar PVN) .  

2. Iegādāties mēbeles EIS sistēmā  Jāņa Eglīša Preiļu valsts ģimnāzijai par kopējo summu 

21523,14 EUR  saskaņā ar pasūtījumu nr. PREIND/588098 

3. Finansējumu projekta realizācijai paredzēt no ES projektu saņemtās pašvaldības 

līdzfinansētās daļas atgrieztajiem līdzekļiem . 

 

 Sagatavotājs: I. Valaine 

 

SOCIALO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

6.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

(Ziņo: M. Pudnika, I. Elste, A. Džeriņš, Z. Andrejeva, V. Haritonovs, izsakās: M. Plivda,  

V. Madalāne N. Hļebņikova, I. Stare, Ā. Vucāns, J. Erts, J. Želvis, I. Liepniece ) 

Izskatot R. P. 2020.gada 12.oktobra iesniegumu (reģistrēts 12.10.2020. ar Nr. 4-15/953-P) ar 

piedāvājumu iegādāties pašvaldības vajadzībām viņam piederošo dzīvokli adrese kopējā platība 

60.90m2, kad. apz. 7601 900 2134, par pirkuma maksu EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši euro un 

00 euro centi), konstatēts:  

 

Dzīvokļa īpašumu adrese pašvaldība var iegūt īpašumā, ja dome izlemj par šāda darījuma 

lietderību un ja tiek pamatota īpašuma iegādes nepieciešamība likumā “Par pašvaldībām” 

noteikto pašvaldības funkciju nodrošināšanai, kā arī paredz budžetā līdzekļus šādam mērķim. 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir pienākums 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības budžetam 

racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, slēgt darījumus.  

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteikta pašvaldības autonomā 

funkcija – palīdzības sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. Preiļu novada 

pašvaldībā ir rinda uz pašvaldības dzīvokļiem, saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

no 2018.gada uzsākta jauno speciālistu reģistrācijas dzīvokļu rindā. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, Ā. Vucāns J. Erts, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika, A. Zīmelis, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Atlikt veikt darbības nekustamā īpašuma - dzīvokļa adrese, ar kopējo platību 60.90m2, kad. apz. 

7601 900 2134, atsavināšanai.     

 

Sagatavoja I.Elste 

Nosūtīt:  

 Juridiskai daļai 

 Nekustamā īpašuma daļai 

 R. P. 

7.§ 

Par Preiļu novada domes apbalvojumu piešķiršanu 

(Ziņo: M. Pudnika, M. Paegle, Ā. Vucāns, izsakās: I. Liepniece, J. Erts, A. Vjakse, I. Stare, A. 

Zīmelis, I. Rancāne, V. Haritonovs, M .Tarasova, A.Zīmelis 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju, biedrību, pašvaldības deputātu un iedzīvotāju 

iesniegumus par Preiļu novada iedzīvotāju apbalvošanu, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” un saskaņā ar Preiļu novada domes 2016. gada 30. jūnija noteikumiem „Par Preiļu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”,  

 

Klavdijas Zarānes priekšlikums papildināt lēmumprojekta 2.punktu ar Nadeždu Hļebņikovu, 

Valentīnu Madalāni un Jāni Mūrnieku. 

 

Plkst. 16.41 no domes sēdes iziet deputāti Ārijs Vucāns, Aigars Zīmelis un Juris Vucāns. 

 

Balso par Klavdijas Zarānes priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, Ē. Vilcāns, I. 

Liepniece,); PRET-  2 balsis (I. Stare, M. Pudnika); ATTURAS – nav, (N. Hļebņikova un V. 

Madalāne nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Papildināt lēmumprojektu ar  : 

2.12. Nadeždu Hļebņikovu, Preiļu 2. vidusskolas direktori – par apzinīgu un pašaizliedzīgu 

pienākumu veikšanu, ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā, 

2.13. Valentīnu Madalāni, Salas pamatskolas direktora vietnieci – par ieguldījumu jaunās 

paaudzes izglītošanā un audzināšanā, inovatīvu un radošu pieeju mācību procesa 

popularizēšanā, 

2.14. Jāni Mūrnieku, SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāju – par ilggadēju 

ieguldījumu uzņēmuma attīstībā, 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priekšlikums ar balsu vairākumu tiek atbalstīts. 

 

Tiek balsots par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, (N. Hļebņikova 

nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicību: 

 

1.1. Mariju Aniščenko, pensionāri, ilggadējo Preiļu 2. vidusskolas direktora vietnieci 

saimnieciskajā darbā – par ilggadēju un apzinīgu pienākumu veikšanu un godprātīgu 

darbu izglītības iestādē, 

 

Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicību: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1.2. Janīnu Sparāni, pansionāta “Preiļi” sociālo darbinieci – par profesionālu un godprātīgu 

sociālo darbu iestādē, 

 

2. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

2.1. Pioniju Beļikovu. Preiļu 1. pamatskolas skolotāju – par ilggadēju, augsti profesionālu 

pedagoga darbu un sabiedriskajām aktivitātēm, 

2.2. Silviju Berezovsku, Preiļu novada Kultūras centra mākslinieci – par nozīmīgu 

profesionālo ieguldījumu, 

2.3. Broņislavu Cakulu, SIA “Preiļu santehniķis” ekskavatora vadītāju - par ilggadēju un 

godprātīgu darbu uzņēmumā, 

2.4. Mariju Leimani, SIA ”Preiļu slimnīca” māsas palīgu – par ilggadēju un godprātīgu 

darbu pacientu aprūpē, 

2.5. Valdu Martinkus, IK “Vimo” īpašnieku - par mērķtiecīgu, idejām bagātas 

uzņēmējdarbības attīstību un novada pozitīva tēla veidošanu,  

2.6.  Inesi Matisāni, biedrības “Ģimeņu atbalsta centrs ”Puķuzirnis”” valdes priekšsēdētāju 

– par aktīvu darbību biedrības attīstības nodrošināšanā, 

2.7. Sanitu Meļko, Preiļu novada domes Attīstības daļas vadītāja vietnieci – par ilggadēju un 

nozīmīgu ieguldījumu Preiļu novada attīstībā, realizējot vietēja un starptautiska līmeņa 

projektus, 

2.8. Larisu Piskunovu, SIA “VSTeks” darbinieci – par ilggadēju profesionālu darbu 

uzņēmumā, 

2.9. Annu Siliņu, grāmatvedi - par ilggadēju profesionālu darbu grāmatvedības jomā un 

sabiedriskajām aktivitātēm,  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.10. Ingu Vilcāni, pansionāta “Preiļi” vadītāju – par ieguldījumu pansionāta attīstībā 

un kopējā pozitīvā tēla veidošanā, 

2.11. Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeju, vadītāja Tekla Bekeša – par 

izciliem darba rezultātiem Latvijas muzeju nozarē. 

 

Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, PRET- nav; ATTURAS – 2 balsis (M. Pudnika, I. Stare,);(V. 

Madalāne nepiedalās balsošanā), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

2.12. Valentīnu Madalāni, Salas pamatskolas direktora vietnieci – par ieguldījumu jaunās 

paaudzes izglītošanā un audzināšanā, inovatīvu un radošu pieeju mācību procesa 

popularizēšanā, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, PRET-  2 balsis (M. Pudnika, I. Stare,); ATTURAS – nav;, Preiļu 

novada dome NOLEMJ: 

 

2.13. Jāni Mūrnieku, SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāju – par ilggadēju 

ieguldījumu uzņēmuma attīstībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, Ē. Vilcāns, V. 

Madalāne, I. Liepniece, PRET- nav; ATTURAS – 2 balsis (M. Pudnika, I. Stare,);( N. 

Hļebņikova nepiedalās balsošanā), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

2.14. Nadeždu Hļebņikovu, Preiļu 2. vidusskolas direktori – par apzinīgu un pašaizliedzīgu 

pienākumu veikšanu, ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā, 

 

Sagatavoja M. Paegle 

8.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

8.1 

M. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot M. Z., personas kods: xxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020.gada 

14.septembra (reģ.14.09.2020., nr.15-1/870Z) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu personai J. K., personas kods: xxxx-xxxxx, pēc adreses adrese, jo persona, 

deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas – persona nav radniecībā ar īpašnieku, tai 

nepieder tiesības uz īpašumu, kā arī nav noslēgts īres līgums. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumu Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” 3.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 2020.gada 14.septembrī J. K. tika nosūtīta ierakstīta vēstule 

(Nr.15-1/1117) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, sakarā ar to, ka pēc M. Z. iesnieguma 

tiek uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar lūgumu personai ierasties domē sniegt viedokli, 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

argumentus, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam 

īpašumā. 

2. J. K. ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumus, dokumentus nav iesniedzis. 

3. Nekustamais īpašums – dzīvoklis adrese ar kadastra numuru, uz īpašuma tiesību pamata 

pieder M. Z. (Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 4570 2). 

4. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, kad personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

5. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām persona J. K. dzīvoklī piedeklarējās 2020.gada 14.jūnijā, 

kā dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu norādot “rakstveida īres līgums.” Dzīvokļa 

īpašniece M. Z. iesniegumā ir norādījusi, ka ar šo personu nekāds rakstveida īres līgums 

nav slēgts, arī 2020.gada 22.septembra telefonsarunā sniedza apliecinājumu, ka J.K. viņai 

ir sveša persona. 

6. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā  dzīvesvietā. 

7. Kārtību, kādā tiek anulētas ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, reglamentē 

2003.gada 11.februāra noteikumi Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu” un šo noteikumu 4. punkts noteic, ka, ja pārbaudot ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu, iestāde konstatē, ka deklarācijas sniegšanas laikā personai nebija deklarācijā 

norādītā tiesiskā pamata apmesties uz dzīvi  dzīvesvietā un deklarēt to, ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē ar deklarācijas iesniegšanas datumu – šajā gadījumā – ar 

14.06.2020. 

8. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, 12.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ministru Kabineta noteikumu Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu” 3., 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu,  

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Anulēt ziņas par J. K. deklarēto dzīvesvietu 1adrese, jo persona deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi personāla speciāliste Anita Kairāne. 

 

Sagatavoja Kairāne 

Nosūtīt: 

 Personāla speciālistam 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2 

K. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot K. L., personas kods: xxxx-xxxxx, dzīvesvieta adrese, 2020.gada 14.septembra 

(reģ.14.09.2020., nr.15-1/873L) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personām N. B., personas kods: xxxx-xxxxx, J. B., personas kods: xxxx-xxxxx, pēc adreses 

adrese, kā svešām personām, iegādājoties dzīvokli izsolē. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumu Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” 3.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 2020.gada 14.septembrī N. B. tika nosūtīta ierakstīta vēstule 

(Nr.15-1/1118) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, sakarā ar to, ka pēc K. L. iesnieguma tiek 

uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar lūgumu personai ierasties domē sniegt viedokli, 

argumentus, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai kopā ar 

bērnu īpašumā. 

N. B. ar pašvaldību nav sazinājusies. 

2.  Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu – adrese ir nostiprinātas uz K. L. vārda. 

Zemesgrāmatu apliecība. Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.4643-15. 

Kurzemes rajona tiesas 2020.gada 3.aprīļa lēmums lietā Nr.C69221920 (iesniegta 

kopija). 

3. Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, kad personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

4. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām:  

N. B. dzīvoklī piedeklarējās 2012.gadā, uzrādot tiesisko pamatu – “radniecība ar J.B.”, 

J. B. uzrādot tiesisko pamatu – “radniecība ar N. B.”.  

Pēc iesniegtās Zemesgrāmatu apliecības redzams, ka notikusi dzīvokļa īpašnieku 

maiņa: 2003.gadā dzīvokļa īpašuma tiesība nostiprināta uz J. B. vārda, 2014.gadā par 

tiesībām uz mantojumu pēc likuma dzīvokļa īpašumu iegūst O. B., no 2017.gada ar 

Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļas lēmumu tiesības uz īpašumu iegūst SIA 

(sabiedrība ar ierobežotu atbildību) “Arkers” 9/10 domājamās daļas un SIA “ACURA” 

1/10 dom.daļas, un 2020.gada 3.aprīlī  īpašuma tiesības nostiprinātas uz K.L.vārda. 

5. Dzīvokļa īpašniece K. L. iesniegumā norāda, ka izsolē ir iegādājusies dzīvokli kurā ir 

deklarētas svešas personas. 

6. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā  dzīvesvietā. 

7.  Ņemot vērā iepriekšminēto, vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, dome 

atzīst par pietiekošo īpašnieces K. L. norādītos apstākļus un iebildumus, lai anulētu ziņas 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

par deklarēto dzīvesvietu N. B. un J. B. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

8. Pamatojoties uz Ministru kabineta not. Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu” 6.punktu  – “anulējot ziņas par deklarēto dzīvesvietu, iestāde anulē 

arī personas deklarācijā iekļautās ziņas par tās nepilngadīgo bērnu deklarētajām 

dzīvesvietām un deklarācijā minēto papildu adresi(adresēm) un paziņo par to bāriņtiesai.” 

9. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumu Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” 3.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 12.panta sesto daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Anulēt ziņas par N. B. un J. B. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo personām nav 

tiesiska pamata būt deklarētām dzīvesvietā.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi personāla speciāliste Anita Kairāne. 

 

Sagatavoja Kairāne 

8.3 

Z.P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot Z. P., personas kods: xxxx-xxxxx,  dzīvesvieta: adrese, 2020.gada 26.augusta 

(reģ.domē 10.09.2020., nr.15-1/857P) iesniegumu anulēt ziņas par E. P., personas kods: xxxx-

xxxxx, deklarēto dzīvesvietu adrese, sakarā ar to, ka persona īpašumā nedzīvo, uzturas ārzemēs.  

  

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1.  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra noteikumu Nr.72 “Kārtība, 

kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” 3.punktu,  uz Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta nosacījumiem, 

2020.gada 10.septembrī Preiļu novada dome nosūtīja ierakstītu vēstuli nr.15-1/1111 E. P. 

ar lūgumu sniegt savu viedokli sakarā ar deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

Persona ar pašvaldību nav sazinājusies, uz uzaicinājumu nav atsaukusies. 

2. Nekustamais īpašums valdījumā pieder Z. P. uz dāvinājuma līguma pamata, ko 2019.gada 

29.maijā apliecinājusi Preiļu novada bāriņtiesa, iereģistrēts ar Nr.31.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā.  

4. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrās daļas izriet, ka persona iegūst (uztur) 

tiesisku pamatu apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur 

deklarēt savu dzīvesvietu (arī uzturēt šo deklarāciju), ja: 

1) personai attiecīgais nekustamais īpašums pieder; 

2) persona šo nekustamo īpašumu īrē; 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) persona ieguvusi šā īpašuma lietošanas tiesības uz laulības, radniecības vai svainības 

vai citu likumisku vai līgumisku attiecību pamata. (Augstākās tiesas 2013.gada 

28.novembra sprieduma lietā Nr.SKA-532/2013 9.punkts.) 

5. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām E. P. īpašumā adrese piedeklarējās 02.01.2018. uzrādot 

tiesisko pamatu – vienošanās ar īpašnieku J. D.. 

6. Z. P. iesniegumā ir norādījusi, ka E. P. dotajā adresē nedzīvo, uzturas ārzemēs. Uz 

19.10.2020. pašvaldība no pasta nodaļas nav saņēmusi atpakaļ E. P. nosūtīto vēstuli (ar 

atzīmi ierakstīta). 

    Ja persona dzīvo ārzemēs, Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra likuma 15.pantu un Ministru 

kabineta 2011.gada 15.februāra noteikumiem Nr.131 “Iedzīvotāju reģistrā iekļauto ziņu 

aktualizēšanas kārtība” Latvijas pilsonim ir pienākums paziņot Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvaldei par savu […] dzīvesvietas adresi ārvalstīs: triju mēnešu laikā pēc 

pārcelšanās uz pastāvīgu dzīvi ārvalstīs,  30 dienu laikā pēc ārvalsts dzīvesvietas adreses 

maiņas. 
 

7. Tā kā, Z. P. nav nekustamā īpašuma, dzīvokļa adrese  īpašniece, vadoties no Civillikuma 

1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var tikai aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā 

arī to lietot vai izmantot, E. P. ziņas par deklarēto dzīvesvietu adrese nav anulējamas. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atteikt anulēt ziņas par E. P. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses, adrese,  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi personāla speciāliste Anita Kairāne. 

 

Sagatavoja Kairāne 

Nosūtīt: 

 Personāla speciālists 

9.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

 

9.1 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. V., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 7. 

oktobra  iesniegumu (Reģ. 07.10.2020., Nr. 13-1/941V) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

sociālo dzīvojamo platību, J. V. ir trūcīgas ģimenes statuss (Preiļu novada labklājības pārvaldes 

30.09.2020. izziņa Nr.4-3/378), ģimenē ir bērns invalīds (5 gadi) ar īpašām kopšanas 

vajadzībām. Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām 

mājām” 5.panta 11 punktu un Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”.  

       

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā J. V. uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2,   

https://likumi.lv/doc.php?id=49641
https://likumi.lv/ta/id/226537-iedzivotaju-registra-ieklauto-zinu-aktualizesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/226537-iedzivotaju-registra-ieklauto-zinu-aktualizesanas-kartiba


16 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

 

9.2 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot M. B., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 5. 

oktobra  iesniegumu (Reģ. 05.10.2020., Nr. 13-1/930B) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

sociālo dzīvojamo platību, M. B. ir   maznodrošinātas ģimenes statuss (Preiļu novada labklājības 

pārvaldes 02.10.2020. izziņa  Nr.4-15/44) Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 

un sociālajām dzīvojamajām mājām” 5.panta 4. punktu un Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību”. 

       

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā M. B. uz pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2,   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

10.§ 

Par sociālās  dzīvojamās platības maiņu 

 

10.1 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta    adrese., 2020. gada 15. oktobra 

iesniegumu ( reģ. 15.10.2020. Nr. 13-/977J) par sociālās dzīvojamās platības adrese maiņu uz 

sociālo dzīvojamo platību adrese. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. N. J.   apmainīt sociālo dzīvojamo platību adrese  uz sociālo dzīvojamo platību adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.2 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. M., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīves vieta adrese, 2020.gada 15.oktobra 

iesniegumu (reģ., 15.10.2020., Nr. 13-1/938 M) par sociālās dzīvojamās platības par sociālās 

dzīvojamās platības adrese  uz sociālo dzīvojamo platību adrese 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. A. M. apmainīt sociālo dzīvojamo platību adrese  uz sociālo dzīvojamo platību adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

10.3 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot P. P., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020. gada 14. oktobra 

iesniegumu (reģ. 14.10.2020., Nr.13-1/965P) par sociālā dzīvokļa adrese maiņu uz sociālo 

dzīvokli adrese.  

  

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. P. P. apmainīt sociālo  dzīvokli adrese uz sociālo dzīvokli adrese.     

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

 
11.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības  piešķiršanu 

A. B. iesnieguma izskatīšana   

 (Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. B., personas kods xxxxx-xxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta adrese, 

2020.gada 16.oktobra iesniegumu (reģ.16.10.2020., Nr. 13-1/873 B) par dzīvojamās  platības 

piešķiršanu  platību,    saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” A.B.  uzņemts rindā 2012.gada 27.septembrī 

protokols Nr.4, reģistrs Nr.2.  ) 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

  A. B. atbrīvojās pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas 11.10.2020.(Daugavgrīvas 

cietuma no 11.10.2020. izziņa Nr.785-0519 )   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt  A. B. sociālo dzīvojamo platību adrese.(kopējā dzīvojamā platība 11,5m2) 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3  mēnešiem  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

   

 

12.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

12.1 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A.T., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 24.septembra iesniegumu (reģ. 24.09.2020., Nr.13-1/900T) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar A.  T. noslēgto sociālā dzīvokļa   adrese  īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

12.2 

 O.  R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 7. oktobra iesniegumu (reģ., 07.10.2020, Nr. 13-1/944I) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām”  11. panta 2. daļu. 

Pielikumā: SIA “Preiļu saimnieks” 16.10.2020.  Izziņa Nr.28 ,ka parāds  par 

komunālajiem pakalpojumiem ir 81,36EUR   par sociālo dzīvojamo platību Jaunatnes iela 4-5a 

,Līči,    

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

12.3 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

       Izskatot T. B., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2020.gada 1.oktobra   iesniegumu (reģ.01.10.2020 Nr. 13-1/923B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
  

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

 

12.4 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. K., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020.gada 

7. oktobra iesniegumu (reģ.07.10.2020. Nr.13-1/943K) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

  



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.5 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot T. B., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2020.gada 

1.oktobra iesniegumu (reģ. 01.10.2020. Nr. 13-1/924B) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

  

12.6 

  J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 24. septembra iesniegumu (reģ., 24.09.2020, Nr. 13-1/898Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

  12.7 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot T. I., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada 28.septembrī iesniegumu (reģ., 29.09.2020, Nr. 13-1/910I) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām”  11. panta 2. daļu. 

 . 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

12.8 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot V. B., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2020. 

gada  17.septembra iesniegumu (reģ.,17.09.2020., Nr. 13-1/884B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai. 

 

12.9 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, Preiļi, 

2020. gada 5. oktobra iesniegumu (reģ. 05.10.2020., Nr. 13-1/928B) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai. 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.10 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. L., personas kods xxxxx-xxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  adrese, 

2020.gada 13.oktobra iesniegumu (reģ.15.10.2020., Nr.13-1/971L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

    

12.11 

S. I.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot S. I., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020.gada 5.oktobra 

iesniegumu (reģ.05.10.2020. Nr.13-1/927I) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu.   

Pielikumā: SIA “Preiļu saimnieks” 05.10.2020. izziņa  Nr.21, ka S. I. nav parāda par 

komunālajiem pakalpojumiem adrese  un adrese. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
    

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

    

13.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

13.1 

A.Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot A. Š., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 

29.septembra  iesniegumu (reģ.30.10.2020., Nr. 13-1/916S) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 8.panta  8.1.,  8.2. un 8.3. punktiem. 

       

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā A. Š. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

13.2 

 K. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot K. R., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 

5.oktobra  iesniegumu (reģ.05.10.2020., Nr. 13-1/931R) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”  8.panta  8.1.,  8.2. un 8.3. punktiem. 

       

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā K. R. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

    13.3 

Ē. B.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

            Izskatot Ē. B., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 1. 

oktobra iesniegumu (reģ. 01.10.2020., Nr. 13-1/922B) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību,   pamatojoties uz Preiļu novada bāriņtiesas 2020.gada 24.septembra lēmumu 

Nr.1-6/ 41 par Ē. B. uzturēšanās izbeigšanu  L. S. audžuģimenē, sakarā ar to, ka Ē. B. 2020.gada 

22.septembrī sasniedza pilngadību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību” 6.4.punktu.       

     

  Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
        



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Uzņemt rindā  Ē. B., p.k. xxxxx-xxxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

1.gr.1                
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

  Sagatavotājs Z. Andrejeva 

14.§ 

Par atļauju iemitināties pašvaldības dzīvoklī 

M. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

            Izskatot M. J., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese., 2020. gada 

15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2020., Nr. 13-1/876J) par atļauju iemitināt dzīvoklī 

mazbērnus, konstatēts: 

1. M. J. ir pašvaldības dzīvokļa adrese, īrniece; 

2.  M. J. lūdz atļauju iemitināt pašvaldības īrētajā dzīvoklī adrese,   viņas mazbērnus: D. V. 

E. p.k. xxxxx-xxxx, D. L. E. p.k. xxxxx-xxxx, J.  M. p.k. xxxxx-xxxx;  

3. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka īrniekam ir tiesības 

iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos 

brāļus un māsas un pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes, ja tam piekrituši visi 

attiecīgajā dzīvojamā telpā dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un ja iepriekš 

par to rakstveidā informēts izīrētājs;  

4. Šī paša likuma otrajā daļā noteikts, ka nepilngadīga bērna (arī adoptēta) iemitināšanai 

viņa vecāku īrētajā dzīvojamā telpā pārējo tajā dzīvojošo pilngadīgo ģimenes locekļu 

piekrišana nav nepieciešama, bet par to rakstveidā informējams izīrētājs.  

5. Savukārt šī panta piektā daļa nosaka, ka šī likuma 9.panta pirmajā un otrajā daļā 

neminētās personas (turpmāk — cita persona) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā 

telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes 

locekļu piekrišana.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” divdesmit pirmā panta 

27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.panta piekto, sesto un septīto daļu,   

 

  Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut iemitināt pašvaldības īrētajā dzīvoklī adrese, dzīvokļa galvenās īrnieces M. J. 

mazbērnus: D. V. E. p.k. xxxxx-xxxx, D. L. E. p.k. xxxxx-xxxx, J.  M. p.k. xxxxx-xxxx 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona – speciāliste dzīvokļu jautājumos Z.Andrejeva.  

 

Pielikumā: M.Jegorovas iesniegums un pilnvara 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

Nosūtīt: 

 Z.Andrejevai 

 A.Kairānei 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

15.1 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika)   

 Izskatot I. K., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 8. 

septembra iesniegumu (reģ. 15.10.2020., Nr. 13-1/974K) par pašvaldības dzīvokļa (ar malkas 

apkuri)  adrese, īres tiesību piešķiršanu. ( I. K. uzņemta rindā 2019.gada 29.martā protokols Nr.4, 

reģistrs Nr.1. grupa Nr.2) 

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”.8.panta. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt  I. K. dzīvokļa īres tiesības adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks” 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

Nosūtīt: SIA “Preiļu saimnieks” un speciālistei mājokļu jautājumos Z. Andrejevai 

 

15.2 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

 Izskatot A. G., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2020.gada 28.augusta 

iesniegumu (reģ.22.09.2020., Nr. 13-1/892G) par dzīvojamās platības piešķiršanu remigrantu 

daudzbērnu ģimenei, konstatēts:  

1. A.Grigorjeva iesniegumā norāda, ka pēc 12 gadu prombūtnes ir atgriezusies Latvijā no 

ārzemēm ar trim nepilngadīgiem bērniem, kuri apmeklē Riebiņu vidusskolu un lūdz 

piešķirt pašvaldības dzīvokli kā remigrantei, jaunajam speciālistam un daudzbērnu 

ģimenei, kurā aug bērns ar invaliditāti.   

2. A.G. deklarētā dzīvesvieta no 2020.gada 4.augusta ir adrese (23.09.2020. dzīvesvietas 

izziņa Nr.15-4/105). 

3. Uz A.G. vārda nav reģistrēto nokustamo īpašumu, ko apliecina 2020.gada 27.augusta 

Valsts zemes dienesta izziņa (27.08.2020. izziņa Nr. 9-01/950728-1/1). 

4. A.G. ir parāds par pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas īri un komunālo pakalpojumu 

sniegšanu pašvaldībai piederošā dzīvoklī, ko apliecina SIA “Preiļu saimnieks” rēķins 

(izdruka) par parādu EUR 275,45 (divi simti septiņdesmit pieci euro un 45 euro centi). 

 

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) un 2017.gada 

27.oktobra Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. 2017/15 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 2017/15) 

nosaka divu kategoriju personu loku, kam palīdzība dzīvokļa jautājumā sniedzama neatliekami 

vai pirmām kārtām.  

Neatliekama palīdzība ir sniedzama (Likuma 13.pants): 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 personai, kuras īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi 

terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas vai citas katastrofas rezultātā, — ja persona šajā 

dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un ja tai attiecīgās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai 

dzīvojamā māja; 

 personai, kura īrē dzīvojamo telpu denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā 

mājā un ir to lietojusi līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, bet dzīvojamās mājas tehniskais 

stāvoklis apdraud tajā mītošo personu dzīvību, — ja persona šajā dzīvojamā telpā ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu un ir reģistrēta palīdzības saņemšanai. 

Ņemot vērā augstāk minēto, secināms, ka A.Grigorjevai nav sniedzama neatliekama 

palīdzība Likuma 13.panta kārtībā, jo neizpildās neviens no panta noteiktajiem gadījumiem.  

 

Atbilstoši Likuma 14.pantam un Saistošo noteikumu nr. 2017/15 6.punktam ar dzīvojamo 

telpu  pirmām kārtām ir jānodrošina:  

 personas, kuras tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja tās ir: maznodrošinātas 

personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar invaliditāti; 

maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu 

sasniegusi persona vai maznodrošināta persona ar invaliditāti;  

 politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas, ja to lietošanā nav 

citas dzīvojamās telpas;  

 personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 

piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, mājas uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir: 

maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti; maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz 

viens nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu 

sasniegusi persona vai maznodrošināta persona ar invaliditāti; politiski represētās 

personas, ja to lietošanā nav citas dzīvojamās telpas;  

 bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, 

audžuģimenē vai pie aizbildņa - pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies 

viņa ārpusģimenes aprūpe;  

 repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990.gada 4.maijam un kuriem nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā 

dzīvojamā telpā, vai repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 

1990.gada 4.maija un izceļošanas brīdī bijuši nepilngadīgi, ja repatrianta, viņa vecāku vai 

vecvecāku dzīvesvieta pirms izceļošanas ir bijusi Preiļu novada teritorijā;  

 maznodrošinātas politiski represētās personas;  

 maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja 

tās pirms notiesāšanas dzīvojušas Preiļu novada administratīvajā teritorijā un ja tām nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis 

nosacījums neattiecas uz tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts 

vai pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas vienošanos par dzīvojamās telpas 

lietošanas izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un 

darījuma rezultātā persona zaudējusi attiecīgā dzīvokļa lietošanas tiesības.  

Saistošo noteikumu Nr. 2017/15 7.punkts nosaka “papildus Likuma 14.pantā minētajām 

personām, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība un kuras ir tiesīgas to saņemt pirmām 

kārtām, reģistrē:  



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 maznodrošinātas personas, kuru īrētā vai īpašumā esoša dzīvojamā telpa ir avārijas 

stāvoklī, ir cietusi ugunsgrēkā vai plūdos un nav dzīvošanai piemērota, ko apliecina 

Preiļu novada būvvaldes atzinums.  

 Maznodrošinātas personas, kuras tiek izliktas no tām vai to ģimenes locekļiem piederoša 

nekustamā īpašuma par hipotekārā kredīta, kas ņemts tā iegādei vai/un remontam, 

parādsaistību nepildīšanu, ar nosacījumu, ka īpašuma atsavināšanas (pārdodot izsolē) 

apmērs ir vienāds vai mazāks par parādsaistību apmēru atsavināšanas brīdī.” 

Pēc pašvaldības rīcībā esošās informācijas A.G. nav piešķirs ne maznodrošinātas, ne 

trūcīgas personas statuss, līdz ar to, A.G. nav nodrošināma ar pašvaldības dzīvojamo platību 

pirmām kārtām atbilstoši Likuma 14.pantam un Sasitošo noteikumu Nr. 2017/15 6. un 

7.punktam.    

 

Savukārt Likuma 22.pnats nosaka, ka sociālos dzīvokļus pašvaldība izīrē likumā “Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” noteiktajā kārtībā. Likumā “Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.pantā ir noteiktas personas 

(ģimenes), kurām ir tiesības īrēt sociālos dzīvokļus, proti:  

 Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta persona vai trūcīga persona (ģimene), uz 

kuru ir attiecināms viens no šādiem nosacījumiem: tā īrē pašvaldības īpašumā esošu 

dzīvokli un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli; persona ir bārenis un nav 

nodrošināta ar dzīvojamo telpu. 

5. Bez tam likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 

11.daļa nosaka, ka sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura 

aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti. 

6. Bez tam atbilstoši Saistošo noteikumu Nr. 2017/15 9.punktam “Sociālā dzīvokļa (vai 

sociālās dzīvojamās telpas) izīrēšanai reģistrē trūcīgas personas, uz kurām attiecināms viens no 

šādiem nosacījumiem:  

 stājies likumīgā spēkā tiesas spriedums par personas izlikšanu no dzīvojamās telpas;  

 persona īrējusi pašvaldības īpašumā esošu dzīvojamo telpu, kuru nodod pašvaldībai, jo 

ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli;  

 atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona vai atsevišķi dzīvojoša 

persona ar invaliditāti, kura lieto savā īpašumā esošu dzīvojamo telpu un to pēc 

palīdzības saņemšanas piekrīt bez atlīdzības atsavināt pašvaldībai;  

 persona ir bez vecāku gādības palicis bērns un nav nodrošināta ar dzīvojamo telpu. 

Ievērojot likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 

11.daļas noteikumus, A.Grigorjevai tika piedāvāta sociālā dzīvojamā plātība no kuras tās atteicās.   

 

Likuma 15.pants nosaka arī, ka ir personas, kuras ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmas vispārējā kārtībā, proti, pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt 

arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama 

palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. Tātad pašvaldības ziņā ir noteikt, ka, piemēram, ar dzīvojamo 

platību vispārējā kārtībā ir nodrošināmas ģimenes, kurās ir bērni invalīdi, daudzbērnu ģimenes 

u.c. iedzīvotāju grupas, kuru dzīvesvieta deklarēta attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu nr. 2017/15 8.punktam Pašvaldība reģistrē dzīvojamās 

telpas izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā personas, kuras atbilst šādiem nosacījumiem:  

 Personas un tās ģimenes locekļu lietošanā vai īpašumā nav dzīvošanai derīgas 

dzīvojamās telpas;  

 Personas deklarētā dzīvesvieta ir Preiļu novada pašvaldības teritorijā ne mazāk kā 3 

(trīs) gadus.  



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Personai nav parādu par pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas īri un komunālo 

pakalpojumu sniegšanu pašvaldībai piederošā dzīvoklī.  

 

Ievērojot Likuma 15.panta un Saistošo noteikumu Nr. 2017/15 8.punkta noteikumus, 

likuma “par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kura nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” secināms, ka A.G. īpašumā 

nav dzīvošanai derīgas platības, personas deklarētā dzīvesvieta Preiļu novada pašvaldības 

teritorijā ir mazākā par 3 (trīs) gadiem un ir parāds par pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas 

īri un komunālo pakalpojumu sniegšanu pašvaldībai piederošajā dzīvoklī, kas izveidojās pirms 

A.G. pārcēlās uz dzīvi ārpus Latvijas Republikas robežām, bet ņemot vērā faktu, ka A.G. aprūpē 

ir trīs nepilngadīgie bērni, viens no tiem ir ar invaliditāti un ģimene ir atriezusies uz dzīvi valstī 

no kuras tā emigrējusi, kā arī pašvaldības iesaisti pilotprojektā pašvaldībās remigrācijas 

veicināšanai, A.G. izņēmuma kārtā būtu reģistrējama dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

vispārējā kārtībā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) 15.pantu, 2017.gada 27.oktobra Preiļu novada domes 

saistošie noteikumi Nr. 2017/15 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību” 8.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt rindā A. G. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva, I.Elste 

Nosūtīt: speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai 

 

16.§ 

Par apakšīres līguma slēgšanu 

J. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: M. Pudnika) 

Izskatot J. T., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīves vieta adrese., 2020. gada 29. septembra  

iesniegumu (reģ. 29.09.2020. Nr. 4-11- 2230.) ar lūgumu atļaut nodot īrēto dzīvokli adrese 

apakšīrē R. Š., personas kods xxxxx-xxxx, deklarēts adrese noslēdzot apakšīres līgumu, 

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 17. pantu un 18.pantu. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut   slēgt apakšīres  līgumu J. T.  par pašvaldības dzīvokli adrese ar R. Š. uz diviem 

gadiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Pelēču pagasta pārvalde, speciāliste mājokļu jautājumos.  

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: Pelēču  pagasta pārvaldei un speciālistei mājokļu jautājumos Z.Andrejevai. 

 
ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
17.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

Ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu novadā 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2020. gada 30. septembra, dzīvojamās mājas adrese, Preiļi īpašnieces  I. A. iesniegumu Nr. 17-

1-122/919A, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 16 metri ūdensvads un 15 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

Sagatavotājs: K. Určs 

Nosūtīt: 

 K. Určam 

 B. Savickai  

 S. Mukānei 

 I. Elstei 

18.§ 

Par zemes iznomāšanu 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot M. K., personas kods xxxxx-xxxx, adrese: adrese, 2020.gada 05.oktobra iesniegumu 

(reģ. 05.10.2020. Nr.4-15/935K) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 005 0161 

platībā 1,4 ha Saunas pagastā Preiļu novadā nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts:  

(1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

(2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas 

personas zemes nomu. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar M. K., personas kods xxxxx-xxxx,  par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu platībā 1,4 ha Saunas pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne mazāk 

kā EUR 28,00 ( divdesmit astoņi euro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 juridiskajai daļai, 

 nekustamā īpašuma daļai, 

 Mārtiņam Kuzņecovam. 

19.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

SIA „BE un BE” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA „BE un BE”, reģ.Nr.41503068966, adrese: „Mazā Kalnu leja”, Apšenieki, 

Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, LV-5305, valdes locekles Marijas Želvas iesniegumu 

(reģ.12.10.2020., Nr.4-11/2391) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0028 

platībā 2.6 ha Preiļu novada Aizkalnes pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām uz 10 

(desmit) gadiem no 2021.gada 01.janvāra, tika konstatēts: 

(1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

(2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas 

personas zemes nomu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu, „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


31 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „BE un BE”, reģ.Nr.41503068966, par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0028 platībā 2.6 ha Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām uz 5 (pieciem) gadiem.  

2. Noteikt, ka zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 

0028 platībā 2.6 ha Preiļu novada Aizkalnes pagastā nomu stājas spēkā 2021.gada 

01.janvārī. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne mazāk 

kā EUR 28,00 ( divdesmit astoņi euro un 00 centi). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite, juridiskā 

daļa. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  

 juridiskajai daļai, 

 nekustamā īpašuma daļai, 

 SIA „BE un BE” 

20. § 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

20.1 

SIA “Latvijasmernieks.lv” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Latvijasmernieks.lv” reģ. Nr.40003783960, 2020.gada 30.septembra 

iesniegumu (reģ.30.09.2020., Nr.4-11/2251) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Pūpoli” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7674 004 0168, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „Pūpoli” Preiļu novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 

004 0168 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Kristīne Munda,(sertifikāta Nr.AA0061). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Pūpoli” Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 004 0168. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 5,2 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 004 0154) mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201(zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Pūpolu Mežs”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 4,1 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7674 004 0153) saglabāt esošo nosaukumu “Pūpoli”  un noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 



32 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : rezekne@latvijasmernieks.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai. 

20.2 

Par zemes ierīcības projekta “Alan” apstiprināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2020.gada 19.oktobra iesniegumu 

(reģ.19.10.2020., Nr.4-11/2471) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Alan” Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 

0361, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Alan” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0361 ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.AA0113). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Alan” Preiļu novada 

Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0361. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 0,3312 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 003 0375) saglabāt esošo nosaukumu “Alan”, esošo, VARIS reģistrēto adresi 

“Alans”,. Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads un mainīt esošo  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

uz 1001 (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve).  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 0,7101 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 003 0376) piešķirt jaunu nosaukumu „Jals” , noteikt adresi „Jals ”, Līči, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads  un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1002 (noliktavu 

apbūve) .  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@latvijasmernieks.lv
mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv


33 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.3 

Par zemes ierīcības projekta “Loginovu īpašums, zemes vienība Kārsavas iela 1c” 

apstiprināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2020.gada 27.oktobra iesniegumu 

(reģ.27.10.2020., Nr.4-11/2529) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Loginovu īpašums” Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

7601 003 0116, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam 

„Loginovu īpašums” Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 003 

0116 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr. Nr.AA0113).  

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Loginovu īpašums” Preiļos, 

Preiļu novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 3,7415 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7601 003 0029) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 (komercdarbības objektu 

apbūves zeme) un saglabāt esošo, VARIS reģistrēto adresi Kārsavas iela 1C, Preiļos; 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 1,5616 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7601 003 0030) saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0702 (trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve) un noteikt adresi Rēzeknes iela 28B, Preiļos; 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 ar plānoto platību 0,0165 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7601 003 0031) saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve) un esošo, VARIS reģistrēto adresi Rēzeknes iela 

28A, Preiļos. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

20.4 

Par zemes ierīcības projekta “Landiši” apstiprināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2020.gada 19.oktobra iesniegumu 

(reģ.20.10.2020., Nr.4-11/2475) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Landiši” Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

001 0086, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Landiši” 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv


34 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0086 ir izstrādājusi 

zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.AA0113). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Landiši” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 001 0086. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 1,5 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 001 0310) saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu 

„Maijpuķītes”, noteikt adresi „Maijpuķītes ”, Upenieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads..  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 19,6 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 001 0311) saglabāt esošo  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un mainīt nosaukumu no “Landiši” uz 

“Ceiruleiši”.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

21. § 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

21.1 

SIA ”Sidrabe agro” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Sidrabe Agro”, reģ. Nr.40203152065, adrese Blaumaņa iela 8-

2,Koknese,Kokneses pagasts, Kokneses novads, 2020. gada 13.oktobra iesniegumu (reģ. 

13.10.2020., Nr.4-11/2400) par nekustamā īpašuma “Pikuļi” ar kadastra Nr.7644 001 0210 Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un 

Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Pikuļi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā atbilstoši 

grafiskajam pielikumam:  

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv


35 

 

 

 

 

 

 

 

 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0210– atdalīt apmēram 6,0 ha, kas 

sastāv no divām zemes vienībām un iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu nosaukumu . 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmās zemes vienības apmēram 6,0 ha platībā iekļaut jaunā īpašumā piešķirot jaunu 

nosaukumu “Pikuļu Mežs” un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Īpašuma sastāvā paliekošajai zemes vienības daļai apmēram 11,61 ha platībā saglabāt esošo  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība), esošo nosaukumu “Pikuļi” un esošo, VARIS reģistrēto adresi 

“Pikuļi”,Raipole, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads.  

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Grafiskais pielikums uz 1 lapas 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 SIA “Sidrabe Agro”, adrese : Blaumaņa iela 8-2,Koknese,Kokneses pagasts, Kokneses 

novads; 

 Nekustamā īpašuma daļai 

21.2 

SIA ”Dižozols” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot SIA “Dižozols”, reģ. Nr.44103079618, adrese Beātes iela 5, Valmiera, 2020. gada 

14.oktobra iesniegumu (reģ. 14.10.2020., Nr.4-11/2422) par nekustamā īpašuma “Senlejas” ar 

kadastra Nr.7656 004 0103 Preiļu novada Pelēču pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, 

Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, I. Liepniece, I. Stare, M. Pudnika,); PRET- nav; ATTURAS – nav, 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Senlejas” ar kadastra Nr. 7656 004 0103 Preiļu 

novada Pelēču pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0104 platībā 3,4 

ha neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0104  piešķirt jaunu 

nosaukumu “Senleju Lauks” un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Īpašumā paliekošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7656 004 0103 un 7656 

005 0068 saglabāt esošo nosaukumu “Senlejas” 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 004 0103 saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un 

esošo, VARIS reģistrēto adresi “Senlejas”,. Kurmi, Pelēču pagasts, Preiļu novad 

5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0068 mainīt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība).  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi elina.gravite@dizozols.ir 

 Nekustamā īpašuma daļai 

 

No plkst. 16.48 no domes sēdes iziet deputāte Māra Pudnika. 

22. § 

Par projekta SAM 4.2.2. finansējuma nodrošināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne, I. Vutnāne – Kojāne, izsakās: J. Erts, I. Stare) 

Preiļu novada dome 06.04.2020 ir apstiprinājusi Preiļu novada attīstības programmas 

Investīciju plānu 2018.-2024. gadam, kurā rīcībā Nr. RV1.3 ir apstiprināts projekts Nr.2.2.17 

“Preiļu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošana (SAM 4.2.2.,3.k.) “    

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 8.marta  noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" īstenošanas noteikumiem, Ministru 

kabineta 2020.gada 18.jūnija rīkojumu Nr.331 par projektu ideju finansējumu un 

sasniedzamajiem iznākuma rādītājiem, Preiļu novada attīstības programmas Investīciju plānu 

2018.-2024. gadam un  uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, J. Erts, Ē.Vilcāns, 

N. Hļebņikova, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (I. Stare), (M. Pudnika nepiedalās 

balsošanā – izgājusi),Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodrošināt “Darbības programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās" projekta „Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana Aglonas ielā 24, Preiļos” ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu un 

līdzfinansējumu projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai, plānojot 

projekta kopējās izmaksas aptuveni  1 807 591,17 EUR apmērā, iekļaujot būvniecības un 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

būvuzraudzības izmaksas, no tām ERAF finansējums ir 675 000 EUR, pašvaldības 

finansējums 1 132 591,17 EUR, tai skaitā valsts budžeta dotācija pašvaldībām. 

2. Projekta realizācijai plānot ņemt aizdevumu Valsts kasē projekta finansējuma, tajā skaitā, 

priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja: Imelda Vutnāne – Kojāne         

 

Sēdi slēdz: plkst. 16.55 

Sēdes vadītāja         ______________________       K. Zarāne 

    

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                  

 

Protokols parakstīts 2020.gada 2.novembrī 


